cogi

cogitur soluere pecuniā, qui eam vel extorsit ab alio, vel mutuo sumpsit.

M. Tullius hoc apophthegma sic ver- tit Tuscul. quæst. lib. i. Quum Lacedæ- monius quidā, cuius nō nomen quidē proditū est, mortē tantopere cōtemp- serit, vt quū ad eā ducere damnatus ab Ephoris, & esset vultu hilari atq; le- to, dixisset q; ei quidā inimicus. Cōtē- nisne leges Lycurgi responderit, Ego verō illi maxima habeo gratiam, q̄ me ea pœna multauerit, quam sine muta- tione & sine versura possem dissoluere. O virū Sparta dignum, vt mihi qui- dem qui tam magno animo fuerit, in- nocens danatus esse videatur. Pro *Alci- tibi* Cicero vertisse videtur, versu- ram. Lulit autē cōtemptu mortis Tecta- menes, quasi mors leuior esset multa, q̄ pecuniaria, q̄ illā quisq; de suo pos- set soluere, ob hęc multi cogant vsurā aut versurā facere. THERYCION

100 Therycion ē Delphis rediens, quū videret in isthmo angustias à Philippi copiis occupatas, Malos, inquit, o Co- rinthij portariis custodes vos habet Pe- loponesus. Alludit eō, quod grauior animaduerti solet in ciues, quibus vr- bis portæ cōmissæ sunt, si eas indilibe- ter custo dierint. Multo magis accusa- ri merēbantur Corinthij, qui totius Pe- loponesi portas Philippo pdidissent.

## HIPPODAMVS.

1 Hippodamus quo tempore Agis ad uersus Archidamum aciem instructā habebat, simul cum Agide iussus est ire Spartam, curaturus illic ea quibus

Cicero Tusc. quæst. lib. i.

D 7

ceat

Mors  
cōtem  
pta

erat opus, An nō, inquit honestius est, vt pro Sparta fortem bonūq; virum p̄stitans mortem oppatā? Ac post sum ptis armis, itansq; regi ad dexterā pugnando interit. Consultum volebant illius senectuti, quē viribus defecta in bello non ita multum esset habitura momenti, in patria futura nonnullis vsui (exceperat enim annum octogesi mum) at ipse sibi non indulsit.

## HIPPOCRATIDAS.

2 Hippocratidas acceptis literis à Carie satrapa, in quibus cōtinebat, Lacedaemoniū quendam quū fuisset conscius insidiarū, quas quidam ipsi struxerāt, nō indicasse rem, sed silentio texisse, si mulq; rogabat satrapas quid de illo facturus esset, respōdit hūc in modum, Si quo magno beneficio illū affecisti, interfice: sin minus, eice à regione, vt ad virtutem formidolosum. Ingratitudinem erga bene meritum cesuit morte plectendam. Ceterū quod esset nō per malitiam, sed per formidolositatē comissum, ei satis supplicij indicabat exilium. Non enim ipse struxerat insidias, sed sibi metuens nō prodidit.

3 Huic quum aliquādo fuisset obuius adolescens, quē amator sequebat, erubescens adullescensulo, Cum his, inquit, oportet ambulare, cum quibus conspectus non mutet colorem. Docuit, ex improbis conuictoribus nihil capi scruātus, nisi probrum & ignominiam.

## CALLICRATIDAS.

4 Callicratidas classis praefectus, à Lyfandri amicis sollicitatus, vt vnū quendam

dam ex inimicorū numero permitteret ipsis interimere. & acciperet talēta quinquaginta: taetsi vehemēter opus haberet pecunias ad soluendū nautis stipendiū, haud tamē cōcessit. At quū Cleander, q̄ erat illi à cōsiliis, dixisset, accepissem si fuisset Callicratidas, Et ego, inquit, si fuisset Cleander. Mira du eis integritas, q̄ nulla pecunia licet ne cessaria, vel ad hoc corrūpi querit, vt in vnū hoīem pateret aliqd̄ iniquū fieri: simulq; monuit, in omni actione spectandū esse decorū personę. Quod forte decuisset Cleander, non decuisset Callicratidem. Quod deceret plebeū non semper decet principem.

5 Idem p̄fectus Sardeis ad Cyrum iuniorē, quo tunc Lacedaemonij in bellis cis focio vti petierat pecunias rei nauali nō p̄sentes, primo statim die iussit renuntiare, se cū Cyro velle colloqui, Quem vt audiit bibere, expectatō, inquit, donec biberit. Ac tum quidē abiit, quoniā intellexit, eo die nō posse dari cōueniendi regis copiam, ne parū ei iulis haberet. Posterorē quū iterū audisset illū bibere, nec se admitti ad colloquiū, dixit, Ita curā habedā pecuniarū, vt ne qd̄ tamē cōmitteret Sparta indignū: moxq; inde recessit.

6 P̄fectum multa imprecatus mala iis, qui primi à barbaris fuissent ludibrio habiti, eosque sua patientia docuisset, illos fiducia diuitiarū aliis illudere. Iurauit que apud comites, sese vt primū Spartam redisset, nihil nō facturum, vt Græcos inter se cōsiliaret, quō barbaris fieret magis

Iustā

Aiofē.

CALLICRATIDAE

magis formidabiles, desinerentq; illius regis viribus inter sese pugnantes egere. Quid nō & faciunt & patiuntur homines, vbi pecuniarū vrget inopia. At generosa Spartani mens maluit pecuniam negligere, q̄ effeminati regis tertio pati fastidium, quā alij leuioribus de causis æquo animo ferāt, si vel post totos sex menses admittantur ad regis colloquū. Deinde nihil imprecatuſ est ipsiſ barbaris, aut regi, sed iis indignabatur, qui primi sua tolerātia docuissent eos ob opulentiam tantas cristas sumere. Nam si fuissent omnes, quales erant Spartani, opum ac voluptatū cōtemptores, nunq̄ ad tantā insolentiam venissent barbari. Postremō singularis erat prudētē, q̄ perspexit, Græcos non alia magis ratione posse barbaris reddi formidabiles, quā si positis intestinis similitudinibus, mutua inter se concordiam sancirent.

6 Interrogatus q̄ genus homines essent Iones, Liberi, inquit, mali, sed serui boni: significans illos nescire imperare, ac libertate vti, sed seruitutem e quo animo ferre videlicet referendos ad secundū hominum genus iuxta di-